
UCHWAŁA Nr XXX/240/2016 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 15 grudnia 2016 r. 

w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz ustalenia wysokości 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Miasto 

Świnoujście publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach 

podstawowych oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat 
 

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2016 r., poz. 1943; zm. poz. 1954 i poz. 1985) oraz art. 13 pkt 2 i art. 4 ust. 1,  

w związku z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 296; zm. poz. 1579), Rada Miasta Świnoujście uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne zorganizowane w szkołach podstawowych, 

prowadzone przez Gminę Miasto Świnoujście, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę  

w czasie 5 godzin dziennie. 

§ 2.1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci w wieku do lat 5, w czasie 

przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 1, określa się opłatę w wysokości 1 zł (słownie: jeden 

złoty) za godzinę zajęć. 

2. W przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, wówczas, 

na wniosek rodziców (opiekunów prawnych), opłata ulega obniżeniu o 50% za drugie i każde następne 

dziecko. 

3. Całkowicie zwalnia się z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego: 

1) dzieci uczęszczające do oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkołach  

 podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście, 

2)    dzieci posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LII/404/2014 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie 

określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz ustalenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście 

publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych oraz 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat (Dz.Urz.Woj. Zach. z 2014 r., poz. 

2002). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego,  

z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r. 

        

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Ryszard Teterycz  

Id: FA1F0A17-F881-44F8-B3F1-78141867A010. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U.   

z 2016 r. poz. 1943 z późn zm.), organ prowadzący – rada gminy ustala czas nie krótszy niż 5 godzin 

dziennie, zapewniający dzieciom bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę.  

 

 Mocą art. 14 ust. 5 oraz ust. 7 przywołanej wyżej ustawy, rada gminy określa także wysokość 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu 

i oddziale przedszkolnym zorganizowanym w szkole podstawowej w czasie przekraczającym ustalony 

wymiar zajęć. Może także określić warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, o których 

mowa wyżej. Jednocześnie art. 14 ust. 5a ustawy stanowi, że wysokość opłaty, o której mowa, nie może 

być wyższa niż 1 zł za godzinę zajęć. 

 

 Ustawa z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016 r. , poz. 1985), w art. 2 pkt 1, z dniem  

1 stycznia 2017 r.  wprowadza zmianę w ustawie o systemie oświaty, nadając art. 14 w ust. 5 w pkt 1 

następujące brzmienie: „określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci  

w wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę:”. Tym samym, z uwagi na fakt, że dzieci sześcioletnie 

objęte będą subwencją oświatową, a nie dotacją, nie będą pobierane od nich opłaty za pobyt  

w przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin - ustalony na realizację bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki. To samo dotyczy dzieci przedszkolnych, posiadających orzeczenie potrzebie 

kształcenia specjalnego, a które objęte są subwencją oświatową. 

 

 Mając na uwadze powyższe, niniejszy projekt uchwały określa czas, zapewniający dzieciom 

bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, w wymiarze 5 godzin dziennie; ustala wysokość opłaty  

w kwocie jeden złoty za godzinę – za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci w wieku do 

lat 5 w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu w czasie przekraczającym ustalony wymiar 

zajęć, a także, w przypadku gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny 

utrzymuje dotychczasowe ulgi, tj. obniżenie opłaty o 50% za drugie i każde następne dziecko. 

   Projekt uchwały zawiera także  zapis o całkowitym zwolnieniu z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego dzieci uczęszczające do oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście, a także dzieci z orzeczeniami o potrzebie 

kształcenia specjalnego. 

 

 Projekt uchwały zawiera uregulowania odnoszące się do zmienionego stanu prawnego.  

 

 

Id: FA1F0A17-F881-44F8-B3F1-78141867A010. Podpisany Strona 2




